



## 1. Ogólna informacja na stronę:

### Miasto Mikołów przystąpiło do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2025

#### Czym jest rewitalizacja?

Rewitalizacja to zestaw działań mających na celu poprawę sytuacji w obszarach gminy, na których zidentyfikowano stan kryzysowy (w obszarach problemowych). Działania te obejmują **sferę społeczną, gospodarczą oraz przestrzenną**. Dzięki ich realizacji w wyznaczonych obszarach nastąpi poprawa warunków do życia, wypoczynku i rozwoju gospodarczego.

#### Czym jest Gminny Program Rewitalizacji?

Gminny Program Rewitalizacji jest **planem wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysowego**. Działania zawarte w Gminnym Programie Rewitalizacji będą służyły rozwiązaniu najistotniejszych problemów społecznych danego obszaru oraz towarzyszących im problemów w sferze gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz środowiskowej. Prowadzone działania będą miały charakter systemowy i posłużą rozwojowi społecznemu, gospodarczemu oraz przestrzennemu. Będą mogły być finansowane ze środków publicznych (budżetu gminy, kraju, środków europejskich) oraz prywatnych.

#### Jakie działania będą realizowane w ramach prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji?

Pierwszym krokiem będzie **wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji** (obejmującego maksymalnie 20% powierzchni gmin i zamieszkałego przez nie więcej niż 30% mieszkańców gminy). W celu trafnego wyznaczenia obszaru zostaną przeprowadzone **badania ankietowe** wśród mieszkańców gminy. W ramach projektu przewiduje się zorganizowanie **spotkań**, których celem będzie skonsultowanie wyboru obszarów do rewitalizacji. Mieszkańcy, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych lub innych podmiotów zainteresowanych rozwojem obszaru rewitalizowanego i całej gminy będą mogli **zgłosić propozycje własnych projektów**, do realizacji w ramach rewitalizacji. Gminny Program Rewitalizacji zostanie poddany także **konsultacjom społecznym**, podczas których każda zainteresowana osoba będzie mogła zgłosić do niego uwagi.

**Udział społeczności** lokalnej jest **kluczowy** dla opracowania i wdrożenia Gminnego Programu Rewitalizacji, gdyż działania w nim zaplanowane mają służyć poprawie warunków życia i zwiększaniu aktywności gospodarczej mieszkańców gminy. Dlatego też **zachęcamy do włączenia się do prac nad dokumentem**.